
                         
                            

 

ČESKÉ MLÁDEŽE 594/33, 460 06 LIBEREC 6 

IČO: 25045504, DIČ CZ25045504 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku v oddíle B, pod spisovou 

značkou 1126 

vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem 

 

 

 

 

Smlouva o přepravě osob č. 01043004/2025 
 

uzavřená podle ustanovení § 2550 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

mezi:  

 

Obchodní společnost: ČSAD Liberec, a.s.  

Se sídlem:   České mládeže 594/33, 460 06, Liberec 

Zapsaná v OR:   vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, spis.zn.1126 

IČ:     250 45 504 

DIČ:    CZ250 45 504 

Bankovní spojení:   281104905/0300 

Číslo účtu:   ČSOB Liberec, a.s., pobočka Liberec 

Zastoupena:   Martin Liška – předseda představenstva 

(dále jen objednatel) 

  

a 

 

Obchodní společnost: Inter Line Liberec, s.r.o. 

Se sídlem:   Milířská 447, 463 12 Jeřmanice 

Zapsaná v OR:              vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, spis.zn. 53437 

IČ:     226 27 260  

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:  1063833004/5500 

Zastoupena:  Tomáš Kotek - jednatel společnosti 

   Martin Třešňák - jednatel společnosti 

(dále jen dopravce) 

 

1. Předmětem smlouvy je zajištění a realizace autobusové přepravy cestujících objednatele v souvislosti 

s výlukou dopravce Die Länderbahn CZ s.r.o. autobusem dopravce v rozsahu přílohy, která je nedílnou 

součástí této smlouvy.   

 

2. Dopravce prohlašuje, že je oprávněn provozovat autobusovou dopravu se všemi náležitostmi souvisejícími 

s touto činností, je řádně pojištěn dle platného znění zákona o provozování autobusové dopravy. 

 

3. Smlouva, se bude řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

4. Doprava bude realizována dle předchozí dohody a v souladu s časovým rozvrhem a počtem plánovaných 

km dle jízdní řádu, který je Přílohou č. 1. 

 

5. Konkrétní místo a přesný čas příjezdů a odjezdů autobusů se řídí Přílohou č. 1. Dopravce bere na vědomí, 

že objednatel v průběhu trvání smlouvy, může měnit obsah Přílohy č. 1. 

 

6. Zákonné pojištění autobusů a řidičů, dobrý technický stav, jakož i veškeré další nutné náležitosti a doklady 

související se zahraniční cestou zajistí na svoje náklady dopravce.  Za jakoukoliv vzniklou škodu na 

životech, zdraví či majetku přepravovaných klientů objednatele v průběhu dopravy z místa odjezdu do 

místa určení, při dopravě v místě určení a zpět odpovídá v plném rozsahu dopravce. Rovněž tak dopravce 



2 
 

odpovídá za veškeré další škody, které by mohly nastat tím, že dopravce z jakýchkoliv důvodů řádně 

nesplní svoje povinnosti podle této smlouvy. Obě smluvní strany se zavazují postupovat ve vzájemné 

shodě tak, aby škodní události nenastaly, resp. jim bylo předcházeno.  

 

7. V případě, kdy dopravce nebude realizovat dopravu dle platného jízdního řádu viz. Příloha č. 1, tzn. 

dopravce nepřistaví vozidlo na plánovaný spoj je objednatel oprávněn udělit dopravci smluvní pokutu ve 

výši 5.000 Kč za každé nepřistavení vozidla. Dopravce s výší smluvní pokuty souhlasí.  

 

8.  Autobus musí řidiči udržovat v čistotě, slušné chování řidičů k cestujícím a ochota jsou považovány za 

samozřejmost. Řidiči jsou povinni se řídit platným jízdním řádem viz. Příloha č. 1. 

 

9.  Odpovědností dopravce je, aby autobusy byly v takovém technickém stavu, který odpovídá podmínkám   

provozu na území států, kterými cesta do místa určení vede. Pakliže by během cesty došlo k jakýmkoliv 

problémům týkající se dopravy, je povinností dopravce je co nejrychleji odstranit, včetně povinností 

zajistit neprodleně na svoje náklady příp. náhradní dopravu. Toto však nezbavuje dopravce povinnosti 

hradit škody, která by objednateli a cestujícím mohla v příčinné souvislosti s tímto vzniknout. 

 

10. Dopravce nenese odpovědnost za jakékoli neplnění nebo prodlení způsobené vyšší mocí. Po dobu, po 

kterou trvá událost vyšší moci, je lhůta k plnění povinností dopravce prodloužena o dobu trvání události 

vyšší moci.  

 

11. Objednatel je oprávněn po vzájemné domluvě s dopravcem učinit objednávku nad rámec základního 

smluvního vztahu. Cena dopravy je určena pevnou částkou 65 Kč/km dle skutečných realizovaných 

výkonů. 

 

12. Doba trvání smlouvy. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.4.2025 do 30.4.2025. 

 

13. Cena dopravy je určena pevnou částkou 65 Kč/km a vychází z předpokládaného počtu ujetých km dle 

jízdního řádu tj. 293 km/den. Jedná se tedy o cenu smluvní. Pokud dojde k ujetí více/méně km oproti 

jízdnímu řádu zvýší/sníží se cena o dohodnutou sazbu za km nad/pod kalkulovanou cenu. 

 

14. Dopravce se zavazuje, že uhradí obratovou daň do Německa dle vystavených faktur. 

 

15. Součástí faktury je přiložená čitelná kopie DZVA, který vede řidič během směny s údaji o místě odjezdu, 

aktuálním stavu km a datu (event. hodině cesty). Objednatel se zavazuje uhradit vystavené faktury do 14 

dnů od jejich doručení.  

 

16. Smluvená doprava na výluku dle Přílohy č. 1 bude realizovaná vlastním autobusem dopravce, autobus 

bude označen logem společnosti ČSAD Liberec, a.s. V případě, že dopravce nemůže realizovat dopravu 

vlastním autobusem, je povinen objednatele o této skutečnosti neprodleně informovat a po vzájemné 

dohodě s objednatelem zajistit náhradní dopravu ve stejné kvalitě a počtu sedadel.    

 

17. V případě, že objednavatel neuhradí dopravci fakturu ve stanoveném termínu, má právo dopravce účtovat 

objednavateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den kalendářního měsíce prodlení. 

Zaplacenou fakturou se rozumí den připsáním částky na účet dopravce. Tato smlouva je vyhotovena ve 

dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 

 



3 
 

18. Smlouva nabývá platnosti podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve 

smyslu zák. č. 340/2015 Sb. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

 

 

V Liberci dne: 31.3.2025     V Liberci dne: 31.3.2025 

 

 

 

       …………………………                        ………………………… 

    objednatel           dopravce 

               Martin Liška                          Tomáš Kotek 

            předseda představenstva                                jednatel společnosti 

 

 

 

…………………………                                                                                                                                      

dopravce 

              Martin Třešňák 

                                    jednatel společnosti 

  



4 
 

Příloha č. 1: Jízdní řád od 1.4.2025 do 30.4.2025  

 

 
 


